
Číslo dohody postupníka: 585/2018

Dohoda o postoupení Smlouvy   o realizaci překládky sítě elektronických komunikací
č.     VPI/MJ/2017/00019 smlouvy vlastníka ze dne 27. 3. 2017

uzavřená dle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
mezi 

Obcí Blažovice
se sídlem Nádražní 242, 664 08 Blažovice 
IČO: 00281603
Jednající:  
 (dále jen „Postupitel“)

a

Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
IČO: 70932581
Jednající:  Ing. Zdeněk Komůrka., ředitel příspěvkové organizace
(dále jen „Postupník“)

tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto
Dohodu o postoupení Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

(dále jen „Dohoda“)

I.
Úvodní ustanovení 

Postupitel jako stavebník, který vyvolal překládku sítě elektronických komunikací ve smyslu §
104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZEK“), uzavřel dne 27. 3. 2017
shora uvedenou Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. vlastníka
VPI/MJ/2016/00058  ze  dne  27.  3.  2017,  (příloha  č.  2  této  dohody)  s vlastníkem  sítě
elektronických komunikací, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130
00 Praha 3 – Žižkov, zástupce pro věci smluvní:   IČO: 04084063 (dále také
jako „vlastník“ či „postoupená strana“), na jejímž základě se postupitel jako vlastník zavázal
provést  překládku  sítě  elektronických  komunikací  pod  označením:   „VPIC  Blažovice,
III_4179 okružní kříž.“ a stavebník se zavázal uhradit za to vlastníkovi nezbytné náklady
ve smyslu § 104 odst. 17 ZEK , a to v rozsahu prací, které budou zhotovitelem vlastníka
provedeny po podpisu této dohody do konce termínu stanovených Smlouvou o realizaci
překládky sítě elektronických komunikací.

II.
Předmět Dohody

1. Předmětem  této  dohody  je  postoupení  práv  a  povinností  postupitele  ve  prospěch
postupníka, a to veškerých práv a povinností  vyplývajících postupiteli  jako stavebníku
ze shora uvedené Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací na akci:
„VPIC Blažovice, III_4179 okružní kříž.“

Strana 1 (celkem 3)



Číslo dohody postupníka: 585/2018

2. Postoupená strana vyslovila  s postoupením práv a povinností  stavebníka ze Smlouvy
o realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  čl.  II,  odst.  1  souhlas,
který je přílohou č. 1 této Dohody. Postoupení smlouvy vůči postoupené straně je účinné
okamžikem, kdy jí postupitel postoupení smlouvy oznámí.

3. Postupitel dnem nabytí účinnosti této Dohody postupuje ve prospěch postupníka veškerá
práva a povinnosti spočívající v realizaci díla dle příslušné Smlouvy o realizaci překládky
sítě elektronických komunikací  a naplnění  veškerých smluvních podmínek uvedených
v příslušné smlouvě, aby došlo k řádnému plnění předmětu této Dohody. 

4. Postupník se tímto zavazuje uhradit postoupené straně jako vlastníku sítě provádějícímu
překládku  sítě  vyvolanou  stavebníkem  nezbytné  náklady  této  překládky  v rozsahu
činností,  které budou vlastníkem nebo jeho zhotovitelem provedeny od účinnosti  této
Dohody do konce termínu plnění dle Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických
komunikací.  

5. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  obec  Blažovice  jako  postupitel  předá  SÚS  JMK
jako postupníkovi  na  základě  předávacího  protokolu  rozpracované  dokumenty,  části
projektové  dokumentace  dostupné  ke  dni  podpisu  Dohody  a  Smlouvu  o  realizaci
překládky sítě elektronických komunikací (pokud již nebyly doklady protokolárně předány
před podpisem této smlouvy).

III.
Úplata za postoupení smlouvy

       1. Postupitel a postupník tímto sjednávají, že k postoupení práv a povinností z příslušné
Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací je mezi smluvními stranami
sjednáno jako bezúplatné.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato  dohoda  se  vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech  s platností  originálu  a  každá
ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí
s jejím  obsahem  a  že  dohoda  byla  uzavřena  po  vzájemném  projednání  na základě
pravdivých údajů a na základě jejich svobodné a pravé vůle.  Na důkaz těchto skutečností
ji opatřují svými podpisy.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním
systému veřejné správy – Registru smluv.

4. Postupník výslovně souhlasí  se zveřejněním celého textu této dohody včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

Strana 2 (celkem 3)



Číslo dohody postupníka: 585/2018

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015
Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Postupník.

6. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Dohody:

Příloha č. 1 : Souhlas s Dohodou o postoupení Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických
komunikací 
Příloha  č.  2  :  Smlouva  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.  vlastníka
VPI/MJ/2017/00019 ze dne 27. 3. 2017

                  
     

V Blažovicích dne .....17.8.2018.............                                       V Brně dne ......17.8.2018......

………………………………… ……………………………………..
Ing. Zdeněk Komůrka  
ředitel SÚS JMK      

Strana 3 (celkem 3)


	Dohoda o postoupení Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2017/00019 smlouvy vlastníka ze dne 27. 3. 2017
	Obcí Blažovice
	Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje
	Dohodu o postoupení Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací
	Postupitel jako stavebník, který vyvolal překládku sítě elektronických komunikací ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZEK“), uzavřel dne 27. 3. 2017 shora uvedenou Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. vlastníka VPI/MJ/2016/00058 ze dne 27. 3. 2017, (příloha č. 2 této dohody) s vlastníkem sítě elektronických komunikací, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov, zástupce pro věci smluvní: Ludmila Uhrová, IČO: 04084063 (dále také jako „vlastník“ či „postoupená strana“), na jejímž základě se postupitel jako vlastník zavázal provést překládku sítě elektronických komunikací pod označením: „VPIC Blažovice, III_4179 okružní kříž.“ a stavebník se zavázal uhradit za to vlastníkovi nezbytné náklady ve smyslu § 104 odst. 17 ZEK , a to v rozsahu prací, které budou zhotovitelem vlastníka provedeny po podpisu této dohody do konce termínu stanovených Smlouvou o realizaci překládky sítě elektronických komunikací.

